



Do natychmiastowej publikacji: 1.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W ZWIĄZKU Z POCZĄTKIEM MIESIĄCA ŚWIADOMOŚCI ADOPCJI GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE 4,7 MLN USD NA USŁUGI ZWIĄZANE Z ADOPCJĄ**

***Ogłoszenie zbiega się w czasie z Miesiącem Świadomości Adopcji, który rozpoczęło wydarzenie z udziałem Darryla „DMC” McDaniela i dyrektor ds. operacji stanowych Kathryn Garcii***

***Rozpoczęła się też kampania w mediach społecznościowych #BeTheChangeNY, która ma na celu promocję usług adopcyjnych przeznaczonych dla dzieci i rodzin***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 4,7 mln USD z funduszy federalnych na wsparcie szerokiego wachlarza usług związanych z adopcją, świadczonych przez stanowy Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS). Ogłoszenie o przyznaniu finansowania zbiegło się w czasie z Miesiącem Świadomości Adopcji, który rozpoczęło wydarzenie z udziałem dyrektor ds. operacji stanowych Kathryn Garcii oraz jednego z założycieli legendarnej grupy hip-hopowej Run-DMC, Darryla „DMC” McDanielsa. Oboje zostali w dzieciństwie adoptowani i dziś są gorącymi orędownikami adopcji oraz opieki zastępczej.

„Atmosfera miłości i wsparcia w domu ma ogromny wpływ na dalsze życie dziecka” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Historie Kathryn i Darryla są jednymi z tysięcy i stanowią przykład niesamowitej pracy wykonywanej w całym stanie Nowy Jork na rzecz dzieci oddanych do adopcji. Przekazane dziś środki oraz nasze dalsze inwestycje pomogą kolejnym dzieciom znaleźć stabilne, kochające rodziny w miejscach, które już na zawsze pozostaną ich domami”.

„Każde dziecko ma prawo do stabilnego i bezpiecznego domu. Będąc wcześniej członkiem Kongresu, walczyłem o prawa dzieci i rodzin w stanie Nowy Jork i w całym kraju. Zamierzam też robić to dalej jako wicegubernator” – **powiedział wicegubernator Antonio Delgado, który wziął udział w dzisiejszym wydarzeniu w Albany Capital Center**. „Jestem dumny, że reprezentuję administrację, która inwestuje w programy chroniące dzieci z rodzin zastępczych, zwiększające liczbę adopcji i domów opiekuńczych oraz zapewniające szkolenia, wsparcie i usługi dla dzieci i rodzin na początku procesu adopcyjnego”.

Jesienią tego roku stan Nowy Jork otrzymał federalną dotację motywacyjną w wysokości 4,7 mln USD na działalność adopcyjną i opiekuńczą. OCFS przeznaczy te środki na znajdowanie domów adopcyjnych, szkolenia i konferencje usprawniające procedury adopcyjne oraz szeroki wachlarz usług związanych z opieką nad dziećmi w związku z adopcją. Będą to m.in. następujące inicjatywy:

- [Heart Gallery New York](#) – wspólna inicjatywa prowadzona we współpracy z Heart Gallery NYC, w ramach której powstało pięć galerii ze zdjęciami 57 dzieci z rodzin zastępczych, czekających na znalezienie stałego domu. Galerie mają na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat dzieci oczekujących na adopcję w stanie Nowy Jork, a także zaangażowanie społeczności w opiekę nad nimi i zapewnienie im stałych domów.
- **Adoption Album** – serwis zawierający listę dzieci oczekujących na adopcję, którą można przeszukiwać według płci, wieku i rodzeństwa. W albumie dostępne są nazwy i dane kontaktowe lokalnych ośrodków, w których można dowiedzieć się więcej o procesie adopcji.
- **Wendy's Wonderful Kids** – program pomagający lokalnym ośrodkom opieki społecznej w poszukiwaniach rodzin adopcyjnych. Wsparcie obejmuje pomoc w zatrudnieniu specjalistów zajmujących się znajdowaniem stałych domów dla dzieci z rodzin zastępczych, które są najczęściej pomijane przy adopcji.

Finansowanie jest dalszą częścią wartej 5 mln USD inwestycji stanu Nowy Jork w 16 regionalnych ośrodków wsparcia opieki docelowej (Regional Permanency Resource Center). Ośrodki te świadczą usługi przed- i poadopcyjne oraz pomagają dzieciom i rodzinom w całym stanie.

**Dyrektor ds. operacji stanu Nowy Jork, Kathryn Garcia, powiedziała:** „Prawie 700 dzieci z rodzin zastępczych cały czas czeka na adopcję. Gdy wspominam historię swojej adopcji, zdaję sobie sprawę, że każdy potrzebuje stałej rodziny, która zapewni mu opiekę i wsparcie. Aby znaleźć stałe domy dla potrzebujących dzieci, trzeba zacząć od edukacji na temat adopcji i zapewnienia rodzinom adopcyjnym narzędzi, które pomogą im wspólnie przetrwać trudności”.

Wydarzenie było również okazją do podziękowania tysiącom rodziców adopcyjnych w całym stanie, którzy odpowiedzieli na wezwanie i zobowiązali się do przyjęcia dzieci z rodzin zastępczych i otoczenia ich miłością. W stanie Nowy Jork od 2017 r. adoptowano 7500 dzieci z rodzin zastępczych.

W ramach działań promocyjnych w Miesiącu Świadomości Adopcji Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin rozpoczyna kampanię #BeTheChangeNY. Celem tej inicjatywy jest zachęcenie mieszkańców stanu Nowy Jork do poszerzenia wiedzy na temat adopcji i rozważenia przyjęcia dzieci, które czekają na stały dom.

**Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork, Sheila J. Poole, powiedziała:** „Bardzo się cieszę, że dyrektor ds. operacji stanu Nowy Jork, Kathryn Garcia, i kultowa postać świata muzyki, Darryl McDaniels, podzielili się swoimi przeżyciami związanymi z adopcją. Ich inspirujące historie przypominają, że wszystkie dzieci powinny mieć dom, w którym będą kochane, szanowane i doceniane. Podczas obchodów Miesiąca Świadomości Adopcji warto pamiętać, że wystarczy nieco dobrej woli, aby odmienić życie potrzebującego dziecka”.

Urodzony i wychowany w Nowym Jorku Darryl McDaniels w wieku 35 lat dowiedział się, że został umieszczony w rodzinie zastępczej, a następnie adoptowany. Założył organizację non profit o nazwie Felix, która pomaga dzieciom z rodzin zastępczych w zdobyciu wykształcenia i wiedzy. Za swoje działania otrzymał nagrodę Kongresu Angels in Adoption.

**Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział:** „Programy adopcyjne i opiekuńcze co roku pomagają w znalezieniu bezpiecznych i stałych domów dla tysięcy dzieci. Ta inwestycja federalna nie tylko usprawni procedury administracyjne związane z adopcją, ale także zapewni środki na przygotowanie większej liczby rodzin do przyjęcia adoptowanych dzieci. Będzie to miało ogromne znaczenie dla tysięcy dzieci oczekujących na stałe miejsce w nowych domach”.

**Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman, powiedział:** „Adopcje odmieniają życie tysięcy rodzin w stanie Nowy Jork, dlatego doceniamy dodatkowe środki przyznane przez gubernator Hochul na usługi związane z adopcją. To dobrze, że to federalne dofinansowanie ma miejsce właśnie teraz, w czasie Miesiąca Świadomości Adopcji. Znalezienie domów adopcyjnych dla potrzebujących dzieci nadal jest wyzwaniem, dlatego część środków zostanie przeznaczona na poszukiwanie rodzin adopcyjnych i stworzenie dodatkowych możliwości dla kochających rodzin. Wszystkie dzieci powinny wychowywać się w domach, w których panuje atmosfera miłości i wsparcia. Jest to niezbędne dla ich dobra i rozwoju naszego społeczeństwa. Jestem niezmiennie wdzięczny wszystkim tym, którzy wykonują tę ważną pracę i działają na rzecz prawidłowego funkcjonowania całego systemu na wszystkich etapach procedury adopcyjnej”.

**Założyciel organizacji Felix, Darryl McDaniels, powiedział:** „Miałem szczęście być adoptowanym. Pozwoliło mi to dotrzeć tam, gdzie miałem dotrzeć, i stać się tym, kim miałem się stać. Wszyscy mamy obowiązek wspierać, chronić i szanować potrzeby dzieci z rodzin zastępczych, aby mogły się rozwijać i realizować swoje marzenia niezależnie od sytuacji, w jakiej się znalazły”.

Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork służy społeczeństwu poprzez promowanie kwestii związanych z bezpieczeństwem, opieką docelową i dobrostanem dzieci, rodzin i całych społeczności. Stworzony przez urząd system obejmuje instytucje związane ze wsparciem rodzin, wymiarem sprawiedliwości dla nieletnich, rozwojem młodzieży i opieką nad dziećmi oraz jest odpowiedzialny za programy i usługi związane

z opieką zastępczą, adopcją i pomocą adopcyjną, usługami ochronnymi dla dzieci, usługami prewencyjnymi dla dzieci i rodzin, usługami dla ciężarnych nastolatek oraz programami ochronnymi dla osób dorosłych wymagających szczególnej troski. Więcej informacji na temat możliwości zostania rodzicem adopcyjnym można uzyskać pod numerem 1-800-345-KIDS.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418